
Id: QQPIJ-ACCEA-VKUZN-LBIGU-LHLVG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/439/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/227/04 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 8 września 2004 r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bolesławcu, zmienionej uchwałą Nr 

XLI/410/05 z dnia 30 listopada 2005 r., uchwałą Nr LIV/510/06 z dnia 25 października 2006 r. oraz uchwałą 
Nr XXIX/252/08 z dnia 29 września 2008 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146) w zw. z art. 105 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, zm.: Dz. U. Z 2009 r. 
Nr 219, poz. 1706) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/227/04 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 8 września 2004 r. w sprawie nadania statutu 
Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bolesławcu wprowadza się następujące zmiany: 1) w § 1 w 
postanowieniach ogólnych pkt 3 otrzymuje brzmienie: “3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.)”, 2) w § 7 ust. 1 pkt 2) ppkt a) skreśla się słowa „-gospodarstwo 
pomocnicze”, 3) w § 10: a) w ust. 1 skreśla się słowa „z wyjątkiem wydatków na Dom Dziennego Pobytu”, b) 
skreśla się ust. 2 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: QQPIJ-ACCEA-VKUZN-LBIGU-LHLVG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z przepisem art. 105 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w terminie 
6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych dostosują statuty 
jednostek budżetowych do jej unormowań. Natomiast na podstawie przepisu art. 87 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) z dniem 
31.12.2010 zakończeniu winna ulec likwidacja gospodarstw pomocniczych gminnych jednostek budżetowych. 
Mając powyższe na względzie na mocy art. 89 ust. 2 pkt 1 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bolesławcu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Bolesławiec, zarządzeniem Nr 9/10 z dnia 
31.05.2010 r. dokonał likwidacji gospodarstwa pomocniczego przy MOPS w Bolesławcu – Domu Dziennego 
Pobytu. Termin zakończenia likwidacji ustalony został na dzień 30 czerwca 2010 r. Pozostałe po likwidacji 
składniki majątkowe, należności i zobowiązania przejmie MOPS w Bolesławcu, który będzie kontynuował 
prowadzoną przez gospodarstwo działalność. Z dniem 1 lipca 2010 r. pracownicy zlikwidowanego gospodarstwa 
pomocniczego staną się jego pracownikami na zasadach określonych w art. 231 Kodeksu pracy. Biorąc powyższe 
pod uwagę niezbędne jest wprowadzenie stosownych zmian do Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bolesławcu w zakresie regulacji organizacyjnych. W obecnie obowiązującym jego tekście przewidziane jest 
funkcjonowanie Domu Dziennego Pobytu w formie gospodarstwa pomocniczego, tymczasem proponowane 
zmiany dostosują strukturę MOPS do zmienionych przepisów. 
MD/MD 


